Zarzadzenie Nr 122/16
Wojewody Opolskiego
z dnia 03 pazdziernika 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Opolskiemu Urzedowi Wojewoédzkiemu w Opolu

Na podstawie art.15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rzgdowej w wojewodztwie (Dz.U. z 2015 r. poz. 525 i poz.1960) zarzgdza sie co
nastepuje:
§1. Opolskiemu Urzedowi Wojewddzkiemu w Opolu nadaje sie Statut, stanowigcy zatgcznik
do zarzagdzenia.
§2. Traci moc zarzgdzenie Nr 87/09 z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie nadania Statutu
Opolskiemu Urzedowi Wojewddzkiemu w Opolu (Dz. Urz. Wojewddztwa Opolskiego

Nr 40, poz. 724 z p6zn. zm.).

§3. Zarzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia.

WOJEWODA OPOLSKI
/- Adrian Czubak

Stronalz1



Zatgcznik Nr 1 do Zarzadzenia Nr 122/16
Wojewody Opolskiego
z dnia 03 pazdziernika 2016 r.

ZATWIERDZAM

Mariusz Btaszczak

Minister Spraw Wewnetrznych

i AdministracjiV)

Warszawa, dnia 12 pazdziernika 2016 r.

STATUT
OPOLSKIEGO URZEDU WOJEWODZKIEGO W OPOLU

§1.Opolski Urzad Wojewddzki w Opolu zapewnia wykonywanie przez Wojewode Opolskiego
zadan wynikajgcych ze sprawowania przez Wojewode funkc;ji:
1) przedstawiciela Rady Ministréow w wojewddztwie;
2) zwierzchnika rzgdowej administracji zespolonej w wojewoddztwie;
3) organu rzgdowej administracji zespolonej w wojewodztwie;
4) organu nadzoru nad dziatalnoscig jednostek samorzgdu terytorialnego i ich zwigzkow;

5) organu wyzszego stopnia w rozumieniu ustawy Kodeks postepowania administracyjnego

(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z pézn. zm.);

6) reprezentanta Skarbu Panstwa w zakresie i na zasadach okreslonych w odrebnych
ustawach;

7) organu administracji rzgdowej w wojewddztwie, do ktérego witasciwosci nalezg wszystkie
sprawy z zakresu administracji rzgdowej w wojewoddztwie niezastrzezone w odrebnych

ustawach do wiasciwosci innych organow tej administracji.
§2.llekro¢ w Statucie jest mowa o:
1) Wojewodzie — nalezy przez to rozumie¢ Wojewode Opolskiego;
2) Wicewojewodzie — nalezy przez to rozumie¢ Wicewojewode Opolskiego;

3) wojewodztwie — nalezy przez to rozumie¢ wojewddztwo opolskie;

D Prezes Rady Ministréw Pani Beata Szydto w dniu 1 grudnia 2015 r. upowaznita na podstawie art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 8
sierpnia 1996 r. o Radzie Ministréw (Dz.U. z 2012 r. poz. 392 z pézn. zm.), w zwigzku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23
stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rzgdowej w wojewddztwie (Dz.U. z 2015 r. poz. 525 i poz. 1960) Pana Mariusza
Btaszczaka Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji do zatwierdzania statutéw oraz zmian statutéw urzedéw
wojewoddzkich.

Stronalz11



4) Dyrektorze Generalnym Urzedu - nalezy przez to rozumie¢ Dyrektora Generalnego

Opolskiego Urzedu Wojewddzkiego w Opolu;

5) Urzedzie — nalezy rozumie¢ Opolski Urzgd Wojewoddzki w Opolu;

6) wydziatach — nalezy przez to rozumieC wydziaty i biura;

7) dyrektorze wydziatu — nalezy przez to rozumieé¢ dyrektoréw wydziatéw i biur.

§3.Siedzibg Urzedu jest miasto Opole.

§4.Urzad wykonuje zadania wynikajgce ze sprawowania przez Wojewode funkgciji, o ktérych

mowa w § 1, w szczegolnosci w zakresie:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

dostosowania do miejscowych warunkow szczegotowych celdw polityki Rady Ministréw,
oraz w zakresie i na zasadach przewidzianych w ustawach, koordynowania

I kontrolowania wykonania wynikajgcych stad zadan;

kontrolowania wykonywania przez organy rzgdowej administracji zespolonej
w wojewddztwie zadan wynikajgcych z ustaw i innych aktéw prawnych wydanych na
podstawie upowaznien w nich zawartych, ustalen Rady Ministréw oraz wytycznych

i polecen Prezesa Rady Ministrow;

kontrolowania wykonywania przez organy samorzgdu terytorialnego i inne podmioty
zadan z zakresu administracji rzgdowej, realizowanych przez nie na podstawie ustawy

lub porozumienia z organami administracji rzgdowej;

kontrolowania, w szczegolnie uzasadnionych przypadkach, wykonywania przez organy
niezespolonej administracji rzgdowej dziatajgcej w wojewodztwie zadan wynikajgcych

z ustaw i innych aktéw prawnych wydanych na podstawie upowaznien w nich zawartych;
zapewnienia wspotdziatania wszystkich organdw administracji rzagdowej i samorzgdowej,
dziatajgcych na obszarze wojewddztwa i kierowania ich dziatalnoscig w zakresie
zapobiegania zagrozeniu zycia, zdrowia lub mienia oraz zagrozen srodowiska,
bezpieczenstwa panstwa i utrzymania porzgdku publicznego, ochrony praw
obywatelskich, a takze zapobiegania kleskom zywiotowym i innym nadzwyczajnym
zagrozeniom oraz zwalczania i usuwania ich skutkow na zasadach okreslonych

w odrebnych ustawach;

dokonywania oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego wojewodztwa,
opracowywania planu operacyjnego ochrony przed powodzig oraz ogtaszania

I odwotywania pogotowia i alarmu przeciwpowodziowego;

reprezentowania Rady Ministrow na uroczystosciach panstwowych i w trakcie oficjalnych

wizyt sktadanych w wojewddztwie przez przedstawicieli panstw obcych;

Strona 2z 11



8) wykonywania i koordynowania zadan w zakresie obronnosci i bezpieczenstwa panstwa
oraz zarzgdzania kryzysowego wynikajgcych z odrebnych ustaw;

9) wspdtdziatania z wtasciwymi organami innych panstw oraz miedzynarodowych
organizacji rzgdowych i pozarzgdowych na zasadach okreslonych przez ministra
wiasciwego do spraw zagranicznych;

10)przedstawiania Radzie Ministrow, za posrednictwem ministra wiasciwego do spraw
administracji publicznej, projektow dokumentow rzgdowych w sprawach dotyczgcych
wojewodztwa;

11)kierowania pracg rzagdowej administracji zespolonej w wojewoédztwie, koordynowania jej
dziatalnoscig oraz zapewnienia warunkéw do ich skutecznego dziatania;

12)sprawowania nadzoru nad dziatalno$cig jednostek samorzadu terytorialnego i ich
zwigzkow w zakresie i na zasadach okreslonych w odrebnych ustawach;

13)reprezentowania Skarbu Panstwa na zasadach i zakresie okreslonym ustawami oraz
wykonywania uprawnien i obowigzkéw organu zatozycielskiego wobec przedsiebiorstw
panstwowych do czasu przekazania tej funkcji ministrowi wtasciwemu do spraw Skarbu
Panstwa lub do czasu wygasniecia tych uprawnien i obowigzkéw z innych tytutow;

14)wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji rzgdowej
nalezgcych do wiasciwosci Wojewody, prowadzenia spraw zwigzanych z zaskarzaniem
decyzji do sgdu administracyjnego oraz stosowaniem przepisow o postepowaniu
egzekucyjnym w administracji;

15)wydawania Dziennika Urzedowego Wojewddztwa Opolskiego.

§5.
1. Wojewoda realizuje zadania przy pomocy Wicewojewody, Urzedu oraz organow
rzgdowej administracji zespolonej w wojewddztwie.
2. Wicewojewoda wykonuje zadania i kompetencje w zakresie okreslonym przez
Wojewode.
3. Jezeli Wojewoda nie moze petni¢ obowigzkéw stuzbowych zakres zastepstwa
Wicewojewody rozcigga sie na wszystkie zadania i kompetencje Wojewody.

4. Wojewoda, jako kierownik Urzedu, odpowiada za zapewnienie funkcjonowania

adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarzgdczej w Urzedzie.
§6.Dyrektor Generalny Urzedu:

1) zapewnia funkcjonowanie i ciggtos¢ pracy Urzedu, warunki jego dziatania oraz

organizacje pracy;,

Strona 3z 11



2) dokonuje czynnosci z zakresu prawa pracy wobec osob zatrudnionych w Urzedzie oraz
realizuje polityke personalna;
3) wykonuje inne zadania jezeli odrebne przepisy tak stanowig oraz z upowaznienia lub

polecenia Wojewody.
§7.
1. Przy Wojewodzie dziatajg, realizujgc zadania okreslone w odrebnych przepisach:
1) Wojewddzki Zespdt Zarzadzania Kryzysowego;
2) Wojewodzka Komisja do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych;
3) Wojewddzka Rada do Spraw Potrzeb Zdrowotnych;
4) Wojewodzki Zespot Interdyscyplinarny do Spraw Bezpieczenstwa Imprez Masowych;

5) Wojewodzka Komisja Dyscyplinarna do orzekania o odpowiedzialnosci osob

wykonujgcych samodzielne funkcje w dziedzinie geodez;ji i kartografii.

2. Wojewoda realizujgc zadania okreslone w odrebnych ustawach moze powotywac inne
niz wymienione w ust. 1 komitety, komisje i zespoty. Wojewoda wyznacza jednoczesnie

wydziat do obstugi komitetu, komisji oraz zespotu.
§8.

1. W skitad Urzedu wchodzg nastepujgce wydziaty i inne komorki organizacyjne:
1) Wydziat Bezpieczenhstwa i Zarzgdzania Kryzysowego;
2) Wydziat Finanséw i Budzetu;
3) Wydziat Infrastruktury i Nieruchomosci;
4) Wydziat Prawny i Nadzoru;
5) Wydziat Spraw Obywatelskich i Cudzoziemcow;
6) Wydziat Polityki Spotecznej i Zdrowia,
7) Biuro Wojewody;
8) Biuro Obstugi Urzedu.

2. W Urzedzie dziatajg podlegajgce Wojewodzie wedtug odrebnych przepisow:
1) Zespdt Audytu Wewnetrznego;
2) Zespot do Spraw Ochrony Informaciji Niejawnych;
3) Wojewoddzki Zespdt do Spraw Orzekania o Niepetnosprawnosci;
4) Wojewoddzka Inspekcja Geodezyjna i Kartograficzna.

3. Komorki organizacyjne, o ktérych mowa w ust. 1, dzielg sie na oddziaty lub samodzielne
stanowiska pracy dziatajgce w siedzibie Urzedu.

Strona 4z 11



§9.

1. W Urzedzie tworzy sie nastepujgce stanowiska dyrektorow wydziatéw:
1) Dyrektora Wydziatu Bezpieczenstwa i Zarzgdzania Kryzysowego;
2) Dyrektora Wydziatu Finansow i Budzetu;
3) Dyrektora Wydziatu Infrastruktury i Nieruchomosci;
4) Dyrektora Wydziatu Prawnego i Nadzoru;
5) Dyrektora Wydziatu Spraw Obywatelskich i Cudzoziemcow;
6) Dyrektora Wydziatu Polityki Spotecznej i Zdrowia;
7) Dyrektora Biura Wojewody;
8) Dyrektora Biura Obstugi Urzedu.

2. W komérkach organizacyjnych, o ktérych mowa w § 8 ust. 2 funkcje kierujgcego komoérka

petnig odpowiednio:
1) Audytor Wewnetrzny;
2) Petnomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych;
3) Przewodniczgcy Wojewoddzkiego Zespotu do Spraw Orzekania o Niepetnosprawno$ci;
4) Wojewodzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.
§10.
1. Do zakresu dziatania Wydziatu Bezpieczenstwa i Zarzgdzania Kryzysowego nalezy
realizacja zadan Wojewody objetych dziatami administracji rzgdowej:

1) obrona narodowa, z zastrzezeniem § 14 pkt 3;
2) sprawy wewnetrzne, z zastrzezeniem § 14 pkt 1i § 17 pkt 1 lit. d;
3) zdrowie w zakresie ratownictwa medycznego;
4) transport w zakresie przewozu materiatdw niebezpiecznych.

2. W ramach Wydziatu funkcjonuje lekarz koordynator ratownictwa medycznego i Centrum

Powiadamiania Ratunkowego w Opolu.

3. Do zadan Wydziatu nalezy obstuga Wojewddzkiego Zespotu Zarzgdzania Kryzysowego i
Wojewoddzkiego Zespotu Interdyscyplinarnego do Spraw Bezpieczenstwa Imprez
Masowych.

§11. Do zakresu dziatania Wydziatu Finanséw i Budzetu nalezy w szczegdlnosci realizacja
zadan Wojewody objetych dziatami administracji rzgdowe;j:

1) budzet;

2) finanse publiczne, z zastrzezeniem § 17 pkt 1ci § 18.

Strona5z 11



§12.
1. Do zakresu dziatania Wydziatu Infrastruktury i Nieruchomosci nalezy w szczegdlnosci
realizacja zadan Wojewody objetych dziatami administracji rzgdowej:
1) budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo;
2) gospodarka, z zastrzezeniem § 15 ust. 1 pkt 6;
3) transport, z wytgczeniem przewozu materiatdw niebezpiecznych;
4) Skarb Panstwa;
5) rolnictwo;
6) rozwoj wsi, z zastrzezeniem § 21 pkt 2 ;
7) rynki rolne;
8) srodowisko;
9) gospodarka wodna;

10)wyznania religijne oraz mniejszosci narodowe i etniczne — w zakresie stosunkéw

Panstwa z Kosciotem Katolickim oraz innymi kosciotami i zwigzkami wyznaniowymi;

11)administracja publiczna w zakresie usuwania skutkow klesk zywiotowych i innych

zdarzen zagrazajgcych bezpieczenstwu powszechnemu;
12)rozwaj regionalny;
13)cztonkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskie;.
2. W ramach Wydziatu dziata Panstwowa Straz towiecka, kierowana przez Komendanta
Wojewddzkiego Panstwowej Strazy towieckiej.
§13. Do zakresu dziatania Wydziatu Prawnego i Nadzoru i nalezy w szczegolnosci:
1) swiadczenie pomocy prawnej na potrzeby Wojewody, Wicewojewody, Dyrektora
Generalnego Urzedu oraz pracownikdéw Urzedu zgodnie z ustawg o radcach prawnych;
2) opiniowanie projektow aktéw prawa miejscowego Wojewody i organéw administraciji
niezespolonej;
3) kontrola wykonywania przez organy rzgdowej administracji zespolonej w wojewddztwie
zadan wynikajgcych w szczegdlnosci z ustaw i innych aktéw prawnych wydanych na

podstawie upowaznien w nich zawartych;

4) kontrola sposobu wykonywania przez organy niezespolonej administracji rzgdowe;j
dziatajgce w wojewddztwie zadan wynikajgcych z ustaw i innych aktéw prawnych

wydanych na podstawie upowaznien w nich zawartych;

Strona 6z 11



5) koordynowanie kontroli wykonywania przez organy samorzadu terytorialnego i inne
podmioty zadan z zakresu administracji rzgdowej, realizowanych przez nie na podstawie

ustawy lub porozumienia z organami administracji rzgdowej;

6) koordynowanie dziatalnosci kontrolnej prowadzonej przez wydziaty, biura oraz inne

komorki organizacyjne Urzedu;
7) organizowanie, prowadzenie i koordynowanie kontroli wewnetrznej w Urzedzie;

8) wykonywanie nadzoru nad dziatalnoscig jednostek samorzadu terytorialnego, zwigzkow
gmin i zwigzkdéw powiatéw oraz organdéw Izby Rolniczej i Rady Nadzorczej
Wojewddzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu i innych

jednostek na podstawie ustaw szczegotowych przy zastosowaniu kryterium legalnosci;
9) prowadzenie spraw zwigzanych z oswiadczeniami majgtkowymi wojtéw, burmistrzéw,
prezydentéw miast, starostéw, Marszatka Wojewoddztwa Opolskiego, przewodniczgcych
rad gmin, powiatéw i Sejmiku Wojewddztwa Opolskiego;
10)rozpatrywanie skarg i wnioskéw dotyczgcych dziatalnosci organdéw jednostek samorzgdu
terytorialnego oraz jednostek rzgdowej administracji zespolonej;
11)prowadzenie redakcji Dziennika Urzedowego Wojewddztwa Opolskiego.
§14. Do zakresu dziatania Wydziatu Spraw Obywatelskich i Cudzoziemcdéw nalezy
w szczegolnos$ci realizacja zadan Wojewody objetych dziatami administracji rzgdowej:
1) sprawy wewnetrzne w zakresie:
a) cudzoziemcow,
b) obywatelstwa,
c) ewidencji ludnosci, dowodéw osobistych i paszportéw,
d) rejestracji stanu cywilnego oraz zmiany imion i nazwisk;
2) wyznania religijne oraz mniejszosci narodowe i etniczne, z zastrzezeniem § 12 pkt 10;

3) obrona narodowa w czasie pokoju, w zakresie organizacji i biezgcego nadzoru nad
przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej;

4) praca w zakresie wydawania zezwolen na prace cudzoziemcow na obszarze
Rzeczypospolitej Polskiej;

5) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

§15.

1. Do zakresu dziatania Wydziatu Polityki Spotecznej i Zdrowia nalezy realizacja zadan

Wojewody objetych dziatami administracji rzgdowej, w szczegdlnosci:

1) praca;

Strona 7 z 11



2) zabezpieczenie spoteczne;
3) rodzina,
4) zdrowie, z zastrzezeniem § 10 ust. 1 pkt 3;

5) administracja publiczna w zakresie usuwania skutkow klesk zywiotowych i innych
zdarzenh zagrazajgcych bezpieczenstwu powszechnemu w czesci dotyczgcej
przyznawania zasitkdw rodzinom lub osobom samotnie gospodarujgcym,

poszkodowanym w wyniku klesk zywiotowych;

6) gospodarka, w czesci dotyczgcej zadan Wojewody zwigzanych z udzielaniem gminom

dotacji na wypfate dodatku energetycznego.
2. Do zadan Wydziatu nalezy obstuga:
1) Wojewddzkiej Komisji do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych;
2) Wojewoddzkiej Rady do spraw Potrzeb Zdrowotnych.
§16.

1. Do zakresu dziatania Biura Wojewody nalezy w szczegdlnosci wykonywanie zadan

z zakresu dziatu administracji rzgdowej sprawy zagraniczne, a takze:

1) zapewnienie sprawnej organizacji pracy Wojewody i Wicewojewody;

2) obstuga prasowa Wojewody i Urzedu oraz wspétpraca ze srodkami masowego
przekazu;

3) koordynacja dziatalnosci rzadowej administracji zespolonej w wojewddztwie;

4) prowadzenie spraw zwigzanych z udzieleniem przez Wojewode patronatu nad
imprezami organizowanymi na terenie wojewodztwa;

5) zapewnienie wymiany informacji pomiedzy Wojewodg a Prezesem Rady Ministréw,
ministrem wiasciwym do spraw administracji publicznej oraz innymi ministrami;

6) wspotpraca z parlamentarzystami, samorzgdem terytorialnym, partiami politycznymi,
zwigzkami zawodowymi, organizacjami pozarzgdowymi i innymi podmiotami;

7) koordynacja dziatalnosci organéw administracji rzgdowej dziatajgcych na obszarze
wojewodztwa w zakresie zgodnosci z politykg Rady Ministrow;

8) obstuga organizacyjna i protokolarna oficjalnych wizyt.

2. Przy Wojewodzie dziata, podlegajgcy mu bezposrednio, Zespét Doradcow Wojewody.

3. Szczegdtowa organizacja pracy i zadania Zespotu Doradcow Wojewody okreslane sg

przez Wojewode w odrebnym trybie.
§17. Do zakresu dziatania Biura Obstugi Urzedu nalezy w szczegdlnosci:

1) realizacja zadan Wojewody objetych dziatami administracji rzgdowe;j:

Strona 8 z 11



a) administracja publiczna w zakresie administracji, w tym organizacji urzedow
administracji publicznej oraz procedur administracyjnych, reform i organizacji struktur
administracji publicznej, podziatu administracyjnego panstwa oraz nazw jednostek
osadniczych i obiektow fizjograficznych,

b) informatyzacja,

c) finanse publiczne w zakresie obstugi finansowej Urzedu,

d) sprawy wewnetrzne w zakresie ochrony przeciwpozarowej;

2) realizacja zadan Wojewody w zakresie prowadzenia postepowan egzekucyjnych

obowigzkéw o charakterze niepienieznym,;

3) wykonywanie zadan Wojewody w zakresie rejestracji zwigzkow miedzygminnych i
zwigzkdéw powiatdw oraz zwigzkdéw powiatowo — gminnych;

4) prowadzenie postepowan o udzielenie zamowien publicznych na rzecz Urzedu;

5) gospodarowania mieniem, w tym dokonywania zakupow i zlecania ustug dla Urzedu;

6) prowadzenie spraw zwigzanych z gospodarowaniem nieruchomosciami stanowigcymi

wiasnos¢ Skarbu Panstwa, przekazanymi Urzedowi w trwaty zarzad;
7) obstuga kadrowa Urzedu;

8) prowadzenie Archiwum Zaktadowego i Archiwum Akt Przedsigbiorstw Zlikwidowanych.

§18. Do zakresu dziatania Zespotu Audytu Wewnetrznego nalezy realizacja zadan Wojewody

objetych dziatem administracji rzgdowej finanse publiczne w zakresie audytu
wewnetrznego, a w szczegoélnosci wspieranie Wojewody, jako kierownika Urzedu,
w realizacji celdw i zadan przez systematyczng ocene kontroli zarzgdczej oraz czynnosci

doradcze.

§19. Do zakresu dziatania Zespotu do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych nalezy

w szczegolnosci zapewnienie ochrony informacji niejawnych, w tym ich ochrony fizycznej,
prowadzenie zaktadowego archiwum akt niejawnych, zapewnienie ochrony systeméw i sieci
teleinformatycznych, w ktérych sg wytwarzane, przetwarzane, przechowywane lub
przekazywane informacje niejawne oraz prowadzenie kontroli i szkolen w zakresie ochrony

informacji niejawnych.

§20. Do zakresu dziatania Wojewddzkiego Zespotu do Spraw Orzekania o

Niepetnosprawnosci nalezy w szczegdélnosci realizacja zadan zwigzanych z orzekaniem

0 niepetnosprawnosci i stopniu niepetnosprawnosci.

§21. Do zakresu dziatania Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i

Kartograficznego nalezy w szczegdlno$ci realizacja zadan Wojewody objetych dziatem

administracji rzgdowe;j:

Strona 9z 11



1) budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo
w zakresie geodezji i kartografii;
2) rozwoj wsi w zakresie scalania i wymiany gruntéw, gleboznawczej klasyfikacji gruntow

oraz podziatu i rozgraniczenia nieruchomosci na obszarze wsi.

§22. Do zakresu dziatania Panstwowej Strazy Rybackiej nalezy realizacja zadah Wojewody

objetych dziatem administracji rzgdowej - rybotowstwo, w zakresie rybactwa srédlgdowego.

§23. Spory kompetencyjne miedzy wydziatami Urzedu rozstrzyga Wojewoda.

§24. Zadania zespolonej administracji rzadowej w wojewddztwie wykonuje Wojewoda oraz
dziatajgcy pod jego zwierzchnictwem kierownicy zespolonych stuzb, inspekcji i strazy
wojewddzkich:

1) Opolski Komendant Wojewddzki Panstwowej Strazy Pozarnej;
2) Opolski Komendant Wojewddzki Policiji;
3) Opolski Kurator Oswiaty;
4) Opolski Wojewodzki Inspektor Jakosci Handlowej Artykutéw Rolno-Spozywczych;
5) Opolski Wojewodzki Inspektor Farmaceutyczny;
6) Opolski Wojewddzki Inspektor Ochrony Srodowiska;
7) Opolski Wojewodzki Inspektor Inspekcji Handlowej;
8) Opolski Wojewddzki Lekarz Weterynarii;
9) Opolski Wojewddzki Konserwator Zabytkow;
10)Opolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego;
11)Opolski Wojewddzki Inspektor Ochrony Roslin i Nasiennictwa;
12)Opolski Wojewddzki Inspektor Transportu Drogowego;
13)Opolski Panstwowy Wojewoddzki Inspektor Sanitarny;
14)Opolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.
§25. Aparat pomocniczy kierownikdéw zespolonych stuzb, inspekcji i strazy wojewddzkich

stanowiag:

1) Komenda Wojewddzka Panstwowej Strazy Pozarnej w Opolu;

2) Komenda Wojewddzka Policji w Opolu;

3) Kuratorium Oswiaty w Opolu;

4) Wojewddzki Inspektorat Jakosci Handlowej Artykutéw Rolno-Spozywczych w Opolu;
5) Wojewoddzki Inspektorat Farmaceutyczny w Opolu;

6) Wojewddzki Inspektorat Ochrony Srodowiska w Opolu:;

7) Wojewddzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Opolu;

Strona 10z 11



8) Wojewaodzki Inspektorat Weterynarii w Opolu;
9) Wojewodzki Urzgd Ochrony Zabytkéw w Opolu;
10)Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opolu;
11)Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roslin i Nasiennictwa w Opolu;
12)Wojewddzki Inspektorat Transportu Drogowego w Opolu;
13)Wojewddzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Opolu.

§26.

1. Szczegbtowg organizacje wewnetrzng oraz tryb pracy Urzedu, w tym takze szczegotowe
zakresy dziatania wydziatéw i innych komérek organizacyjnych Urzedu okresla
Regulamin organizacyjny Urzedu ustalony przez Wojewode w drodze zarzgdzenia.

2. Szczegotowag organizacje oraz tryb pracy komend, inspektoratow i innych jednostek
organizacyjnych bedgcych aparatem pomocniczym kierownikow zespolonych stuzb,
inspekciji i strazy wojewoddzkich okreslajg ich:

1) statuty nadawane przez Wojewode w porozumieniu z wtasciwym ministrem lub
kierownikiem urzedu centralnego nadzorujgcym zespolong stuzbe, inspekcje lub straz;

2) regulaminy organizacyjne zatwierdzane przez Wojewode, chyba ze odrebne przepisy
stanowig inaczej.

§27. Wykaz jednostek organizacyjnych podporzadkowanych Wojewodzie zawiera zatgcznik

do Statutu.

§28. Statut podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewoddztwa Opolskiego.

Strona 11z 11



Zatgcznik do Statutu Opolskiego Urzedu Wojewddzkiego

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH PODPORZADKOWANYCH
WOJEWODZIE OPOLSKIEMU

JEDNOSTKI BUDZETOWE
Panstwowa Straz Rybacka w Opolu ul. Mickiewicza 1, 45-367 Opole

Stronalz1



	Zarządzenie Nr 122/16 Wojewody Opolskiego z dnia 03 października 2016 r. w sprawie nadania Statutu Opolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Opolu
	Na podstawie art.15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2015 r. poz. 525 i poz.1960) zarządza się co następuje:
	§1. Opolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Opolu nadaje się Statut, stanowiący załącznik do zarządzenia.
	§2. Traci moc zarządzenie Nr 87/09 z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie nadania Statutu Opolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Opolu  (Dz. Urz. Województwa Opolskiego Nr 40, poz. 724 z późn. zm.).
	§3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


	STATUT OPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W OPOLU
	§1. Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu zapewnia wykonywanie przez Wojewodę Opolskiego zadań wynikających ze sprawowania przez Wojewodę funkcji:
	1) przedstawiciela Rady Ministrów w województwie;
	2) zwierzchnika rządowej administracji zespolonej w województwie;
	3) organu rządowej administracji zespolonej w województwie;
	4) organu nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego i ich związków;
	5) organu wyższego stopnia w rozumieniu ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.);
	6) reprezentanta Skarbu Państwa w zakresie i na zasadach określonych w odrębnych ustawach;
	7) organu administracji rządowej w województwie, do którego właściwości należą wszystkie sprawy z zakresu administracji rządowej w województwie niezastrzeżone w odrębnych ustawach do właściwości innych organów tej administracji.

	§2. Ilekroć w Statucie jest mowa o:
	1) Wojewodzie – należy przez to rozumieć Wojewodę Opolskiego;
	2) Wicewojewodzie – należy przez to rozumieć Wicewojewodę Opolskiego;
	3) województwie – należy przez to rozumieć województwo opolskie;
	4) Dyrektorze Generalnym Urzędu - należy przez to rozumieć Dyrektora Generalnego Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu;
	5) Urzędzie – należy rozumieć Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu;
	6) wydziałach – należy przez to rozumieć wydziały i biura;
	7) dyrektorze wydziału – należy przez to rozumieć dyrektorów wydziałów i biur.

	§3. Siedzibą Urzędu jest miasto Opole.
	§4. Urząd wykonuje zadania wynikające ze sprawowania przez Wojewodę funkcji, o których mowa w § 1, w szczególności w zakresie:
	1) dostosowania do miejscowych warunków szczegółowych celów polityki Rady Ministrów, oraz w zakresie i  na zasadach przewidzianych w  ustawach, koordynowania i kontrolowania wykonania wynikających stąd zadań;
	2) kontrolowania wykonywania przez organy rządowej administracji zespolonej w województwie zadań wynikających z ustaw i innych aktów prawnych wydanych na podstawie upoważnień w nich zawartych, ustaleń Rady Ministrów oraz wytycznych i poleceń Prezesa R...
	3) kontrolowania wykonywania przez organy samorządu terytorialnego i inne podmioty zadań z zakresu administracji rządowej, realizowanych przez nie na podstawie ustawy lub porozumienia z organami administracji rządowej;
	4) kontrolowania, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, wykonywania przez organy niezespolonej administracji rządowej działającej w województwie zadań wynikających z ustaw i innych aktów prawnych wydanych na podstawie upoważnień w nich zawartych;
	5) zapewnienia współdziałania wszystkich organów administracji rządowej i samorządowej, działających na obszarze województwa i kierowania ich działalnością w zakresie zapobiegania zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia oraz zagrożeń środowiska, bezpiecz...
	6) dokonywania oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego województwa, opracowywania planu operacyjnego ochrony przed powodzią oraz ogłaszania i odwoływania pogotowia i alarmu przeciwpowodziowego;
	7) reprezentowania Rady Ministrów na uroczystościach państwowych i w trakcie oficjalnych wizyt składanych w województwie przez przedstawicieli państw obcych;
	8) wykonywania i koordynowania zadań w zakresie obronności i bezpieczeństwa państwa oraz zarządzania kryzysowego wynikających z odrębnych ustaw;
	9) współdziałania z właściwymi organami innych państw oraz międzynarodowych organizacji rządowych i pozarządowych na zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw zagranicznych;
	10) przedstawiania Radzie Ministrów, za pośrednictwem ministra właściwego do spraw administracji publicznej, projektów dokumentów rządowych w sprawach dotyczących województwa;
	11) kierowania pracą rządowej administracji zespolonej w województwie, koordynowania jej działalnością oraz zapewnienia warunków do ich skutecznego działania;
	12) sprawowania nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego i ich związków w zakresie i na zasadach określonych w odrębnych ustawach;
	13) reprezentowania Skarbu Państwa na zasadach i zakresie określonym ustawami oraz wykonywania uprawnień i obowiązków organu założycielskiego wobec przedsiębiorstw państwowych do czasu przekazania tej funkcji ministrowi właściwemu do spraw Skarbu Pańs...
	14) wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji rządowej należących do właściwości Wojewody, prowadzenia spraw związanych z zaskarżaniem decyzji do sądu administracyjnego oraz stosowaniem przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w...
	15) wydawania Dziennika Urzędowego Województwa Opolskiego.

	§5.
	1. Wojewoda realizuje zadania przy pomocy Wicewojewody, Urzędu oraz organów rządowej administracji zespolonej w województwie.
	2. Wicewojewoda wykonuje zadania i kompetencje w zakresie określonym przez Wojewodę.
	3. Jeżeli Wojewoda nie może pełnić obowiązków służbowych zakres zastępstwa Wicewojewody rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje Wojewody.
	4. Wojewoda, jako kierownik Urzędu, odpowiada za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej w Urzędzie.

	§6. Dyrektor Generalny Urzędu:
	1) zapewnia funkcjonowanie i ciągłość pracy Urzędu, warunki jego działania oraz organizację pracy;
	2) dokonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec osób zatrudnionych w Urzędzie oraz realizuje politykę personalną;
	3) wykonuje inne zadania jeżeli odrębne przepisy  tak stanowią oraz z upoważnienia lub polecenia Wojewody.

	§7.
	1. Przy Wojewodzie działają, realizując zadania określone w odrębnych przepisach:
	1) Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego;
	2) Wojewódzka Komisja do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych;
	3) Wojewódzka Rada do Spraw Potrzeb Zdrowotnych;
	4) Wojewódzki Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Bezpieczeństwa Imprez Masowych;
	5) Wojewódzka Komisja Dyscyplinarna do orzekania o odpowiedzialności osób wykonujących samodzielne funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii.

	2. Wojewoda realizując zadania określone w odrębnych ustawach może powoływać inne niż wymienione w ust. 1 komitety, komisje i zespoły. Wojewoda wyznacza jednocześnie wydział do obsługi komitetu, komisji oraz zespołu.

	§8.
	1. W skład Urzędu wchodzą następujące  wydziały i inne komórki organizacyjne:
	1) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;
	2) Wydział Finansów i Budżetu;
	3) Wydział Infrastruktury i Nieruchomości;
	4) Wydział Prawny i Nadzoru;
	5) Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców;
	6) Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia;
	7) Biuro Wojewody;
	8) Biuro Obsługi Urzędu.

	2. W Urzędzie działają podlegające Wojewodzie według odrębnych przepisów:
	1) Zespół Audytu Wewnętrznego;
	2) Zespół do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych;
	3) Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności;
	4) Wojewódzka Inspekcja Geodezyjna i Kartograficzna.

	3. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1, dzielą się na oddziały lub samodzielne stanowiska pracy działające w siedzibie Urzędu.

	§9.
	1. W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska dyrektorów wydziałów:
	1) Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;
	2) Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu;
	3) Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Nieruchomości;
	4) Dyrektora Wydziału Prawnego i Nadzoru;
	5) Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców;
	6) Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia;
	7) Dyrektora Biura Wojewody;
	8) Dyrektora Biura Obsługi Urzędu.

	2. W komórkach organizacyjnych, o których mowa w § 8 ust. 2 funkcję kierującego komórką pełnią odpowiednio:
	1) Audytor Wewnętrzny;
	2) Pełnomocnik do Spraw Ochrony  Informacji Niejawnych;
	3) Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności;
	4) Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.


	§10.
	1. Do zakresu działania Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego należy realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej:
	1) obrona narodowa, z zastrzeżeniem § 14 pkt 3;
	2) sprawy wewnętrzne, z zastrzeżeniem § 14 pkt 1 i § 17 pkt 1 lit. d;
	3) zdrowie w zakresie ratownictwa medycznego;
	4) transport w zakresie przewozu materiałów niebezpiecznych.

	2. W ramach Wydziału funkcjonuje lekarz koordynator ratownictwa medycznego i Centrum   Powiadamiania Ratunkowego w Opolu.
	3. Do zadań Wydziału należy obsługa Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Wojewódzkiego Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Bezpieczeństwa Imprez Masowych.

	§11. Do zakresu działania Wydziału Finansów i Budżetu należy w szczególności realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej:
	1) budżet;
	2) finanse publiczne, z zastrzeżeniem § 17 pkt 1c i § 18.

	§12.
	1. Do zakresu działania Wydziału Infrastruktury i Nieruchomości należy w szczególności realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej:
	1) budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo;
	2) gospodarka, z zastrzeżeniem § 15 ust. 1 pkt 6;
	3) transport, z wyłączeniem przewozu materiałów niebezpiecznych;
	4) Skarb Państwa;
	5) rolnictwo;
	6) rozwój wsi, z zastrzeżeniem § 21 pkt 2 ;
	7) rynki rolne;
	8) środowisko;
	9) gospodarka wodna;
	10) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne – w zakresie stosunków Państwa z Kościołem Katolickim oraz innymi kościołami i związkami wyznaniowymi;
	11) administracja publiczna w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych i innych zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu powszechnemu;
	12) rozwój regionalny;
	13) członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej.

	2. W ramach Wydziału działa Państwowa Straż Łowiecka, kierowana przez Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Łowieckiej.

	§13. Do zakresu działania Wydziału Prawnego i Nadzoru i należy w szczególności:
	1) świadczenie pomocy prawnej na potrzeby Wojewody, Wicewojewody, Dyrektora Generalnego Urzędu oraz pracowników Urzędu zgodnie z ustawą o radcach prawnych;
	2) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego Wojewody i organów administracji niezespolonej;
	3) kontrola wykonywania przez organy rządowej administracji zespolonej w województwie zadań wynikających w szczególności z ustaw i innych aktów prawnych wydanych na podstawie upoważnień w nich zawartych;
	4) kontrola sposobu wykonywania przez organy niezespolonej administracji rządowej działające w województwie zadań wynikających z ustaw i innych aktów prawnych wydanych na podstawie upoważnień w nich zawartych;
	5) koordynowanie kontroli wykonywania przez organy samorządu terytorialnego i inne podmioty zadań z zakresu administracji rządowej, realizowanych przez nie na podstawie ustawy lub porozumienia z organami administracji rządowej;
	6) koordynowanie działalności kontrolnej prowadzonej przez wydziały, biura oraz inne komórki organizacyjne Urzędu;
	7) organizowanie, prowadzenie i koordynowanie kontroli wewnętrznej w Urzędzie;
	8) wykonywanie nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego, związków gmin i związków powiatów oraz organów Izby Rolniczej i Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu i innych jednostek na po...
	9) prowadzenie spraw związanych z oświadczeniami majątkowymi wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, starostów, Marszałka Województwa Opolskiego, przewodniczących rad gmin, powiatów i Sejmiku Województwa Opolskiego;
	10) rozpatrywanie skarg i wniosków dotyczących działalności organów jednostek samorządu terytorialnego oraz jednostek rządowej administracji zespolonej;
	11) prowadzenie redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Opolskiego.

	§14. Do zakresu działania Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców należy w szczególności realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej:
	1) sprawy wewnętrzne w zakresie:
	a) cudzoziemców,
	b) obywatelstwa,
	c) ewidencji ludności, dowodów osobistych i paszportów,
	d) rejestracji stanu cywilnego oraz zmiany imion i nazwisk;

	2) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, z zastrzeżeniem § 12 pkt 10;
	3) obrona narodowa w czasie pokoju, w zakresie organizacji i bieżącego nadzoru nad przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej;
	4) praca w zakresie wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej;
	5) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

	§15.
	1. Do zakresu działania Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia należy realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej, w szczególności:
	1) praca;
	2) zabezpieczenie społeczne;
	3) rodzina;
	4) zdrowie, z zastrzeżeniem § 10 ust. 1 pkt 3;
	5) administracja publiczna w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych i innych zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu powszechnemu w części dotyczącej przyznawania zasiłków rodzinom lub osobom samotnie gospodarującym, poszkodowanym w wyniku klęsk żyw...
	6) gospodarka, w części dotyczącej zadań Wojewody związanych z udzielaniem gminom dotacji na wypłatę dodatku energetycznego.

	2. Do zadań Wydziału należy obsługa:
	1) Wojewódzkiej Komisji do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych;
	2) Wojewódzkiej Rady do spraw Potrzeb Zdrowotnych.


	§16.
	1. Do zakresu działania Biura Wojewody należy w szczególności wykonywanie zadań z zakresu działu administracji rządowej sprawy zagraniczne, a także:
	1) zapewnienie sprawnej organizacji pracy Wojewody i Wicewojewody;
	2) obsługa prasowa Wojewody i Urzędu oraz współpraca ze środkami masowego przekazu;
	3) koordynacja działalności rządowej administracji zespolonej w województwie;
	4) prowadzenie spraw związanych z udzieleniem przez Wojewodę patronatu nad imprezami organizowanymi na terenie województwa;
	5) zapewnienie wymiany informacji pomiędzy Wojewodą a Prezesem Rady Ministrów, ministrem właściwym do spraw administracji publicznej oraz innymi ministrami;
	6) współpraca z parlamentarzystami, samorządem terytorialnym, partiami politycznymi, związkami zawodowymi, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami;
	7) koordynacja działalności organów administracji rządowej działających na obszarze województwa w zakresie zgodności z polityką Rady Ministrów;
	8) obsługa organizacyjna i protokolarna oficjalnych wizyt.

	2. Przy Wojewodzie działa, podlegający mu bezpośrednio, Zespół Doradców Wojewody.
	3. Szczegółowa organizacja pracy i zadania Zespołu Doradców Wojewody określane są przez Wojewodę w odrębnym trybie.

	§17. Do zakresu działania Biura Obsługi Urzędu należy w szczególności:
	1) realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej:
	a) administracja publiczna w zakresie administracji, w tym organizacji urzędów administracji publicznej oraz procedur administracyjnych, reform i organizacji struktur administracji publicznej, podziału administracyjnego państwa oraz nazw jednostek osa...
	b) informatyzacja,
	c) finanse publiczne w zakresie obsługi finansowej Urzędu,
	d) sprawy wewnętrzne w zakresie ochrony przeciwpożarowej;

	2) realizacja zadań Wojewody w zakresie prowadzenia postępowań egzekucyjnych obowiązków o charakterze niepieniężnym;
	3) wykonywanie zadań Wojewody w zakresie rejestracji związków międzygminnych i związków powiatów oraz związków powiatowo – gminnych;
	4) prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych na rzecz Urzędu;
	5) gospodarowania mieniem, w tym dokonywania zakupów i zlecania usług dla Urzędu;
	6) prowadzenie spraw związanych z gospodarowaniem nieruchomościami stanowiącymi własność Skarbu Państwa, przekazanymi Urzędowi w trwały zarząd;
	7) obsługa kadrowa Urzędu;
	8) prowadzenie Archiwum Zakładowego i Archiwum Akt Przedsiębiorstw Zlikwidowanych.

	§18. Do zakresu działania Zespołu Audytu Wewnętrznego należy realizacja zadań Wojewody objętych działem administracji rządowej finanse publiczne w zakresie audytu wewnętrznego, a w szczególności wspieranie Wojewody, jako kierownika Urzędu, w realizacj...
	§19. Do zakresu działania Zespołu do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych należy w szczególności zapewnienie ochrony informacji niejawnych, w tym ich ochrony fizycznej, prowadzenie zakładowego archiwum akt niejawnych, zapewnienie ochrony systemów i sie...
	§20. Do zakresu działania Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności należy w szczególności realizacja zadań związanych z orzekaniem o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.
	§21. Do zakresu działania Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego należy w szczególności realizacja zadań Wojewody objętych działem administracji rządowej:
	1) budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo w zakresie geodezji i kartografii;
	2) rozwój wsi w zakresie scalania i wymiany gruntów, gleboznawczej klasyfikacji gruntów oraz podziału i rozgraniczenia nieruchomości na obszarze wsi.

	§22. Do zakresu działania Państwowej Straży Rybackiej należy realizacja zadań Wojewody objętych działem administracji rządowej - rybołówstwo, w zakresie rybactwa śródlądowego.
	§23. Spory kompetencyjne między wydziałami Urzędu rozstrzyga Wojewoda.
	§24. Zadania zespolonej administracji rządowej w województwie wykonuje Wojewoda oraz działający pod jego zwierzchnictwem kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich:
	1) Opolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej;
	2) Opolski Komendant Wojewódzki Policji;
	3) Opolski Kurator Oświaty;
	4) Opolski Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych;
	5) Opolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny;
	6) Opolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska;
	7) Opolski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej;
	8) Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii;
	9) Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków;
	10) Opolski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego;
	11) Opolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa;
	12) Opolski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego;
	13) Opolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny;
	14) Opolski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.

	§25. Aparat pomocniczy kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich stanowią:
	1) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Opolu;
	2) Komenda Wojewódzka Policji w Opolu;
	3) Kuratorium Oświaty w Opolu;
	4) Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Opolu;
	5) Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Opolu;
	6) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu;
	7) Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Opolu;
	8) Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Opolu;
	9) Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Opolu;
	10) Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opolu;
	11) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu;
	12) Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Opolu;
	13) Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Opolu.

	§26.
	1. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Urzędu, w tym także szczegółowe zakresy działania wydziałów i innych komórek organizacyjnych Urzędu określa Regulamin organizacyjny Urzędu ustalony przez Wojewodę w drodze zarządzenia.
	2. Szczegółową organizację oraz tryb pracy komend, inspektoratów i innych jednostek organizacyjnych będących aparatem pomocniczym kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich określają ich:
	1) statuty nadawane przez Wojewodę w porozumieniu z właściwym ministrem lub kierownikiem urzędu centralnego nadzorującym zespoloną służbę, inspekcję lub straż;
	2) regulaminy organizacyjne zatwierdzane przez Wojewodę, chyba że odrębne przepisy stanowią inaczej.


	§27. Wykaz jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie zawiera załącznik do Statutu.
	§28. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.
	WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH PODPORZĄDKOWANYCH WOJEWODZIE OPOLSKIEMU


